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Dette er Hommelvik Idrettsiags skibakke på Jervskogen. Noen stor bakke er det ikke, bakkerekorden
er 35 meter. Det er blitt holdt noen guttehopprenn i vinter, og sist Hommelvik-rennets hopprenn.
Nå har en del tidligere skihoppere funnet muligheter for å opparbeide en større hoppbakke like ved.
Der skal det bli mulig å hoppe om lag 60 meter.
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Fri sp~1te
Annonser i Bygdebladet

Kommunale og statlige annonser og
kunngjØringer er fortrinnsberettiget med
hensyn til plass.

Ellers inntas annonser fra innenbygds
foreninger, lag o.l., om fester, møter,
kurs m.m., samt småannonser fra byg
defolk. Annonsene må være mottatt
innen de bestemte frister for å bli med i
det etterfølgende nummer av bladet.

Alle annonser i Bygdebladet er gratis.

Hjertelig takk
for vennlig deltakelse ved vår mor, mor-
mor og oldemor Borghild Tangens be-
gravelse.

Hjertelig takk

Barn, barnebarn
og oldebarn

for all oppmerksomhet og deltakelse
ved vår far og svigerfar Gunnar H. Lei
stads bortgang.

Pauline og Harald.
Gjertrud og Hans.

Vår hjerteligste takk
for all vennlig deltakelse ved vår far
Einar Bakkens bortgang. En spesiell
takk til Malvik Sykehjem for god pleie.

Harald Bakken.
Asbjørg Bromstad.

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning min
60-årsdag.

Lilly Øwre

Hjertelig takk
til Malvik kommune og kommunale an
satte for blomster og gaver jeg fikk da
jeg sluttet i arbeid.

Hommelvik Svømmehall

Ivar LØvås

Svømmehallen holdes stengt tirsdag
6.4.82. Siste badedag før påske blir fre
dag 2.4.82.

De kommunale kinoer
er stengt fra og med palmesØndag 4/4 til
søndag 18/4.

Søknadsfrist Musikkskolen
Musikkskolen minner om sØknads

fristen for påmelding til instrumental
undervisning skoleåret 82/83. Søknads
fristen går ut den 5. april, og søknads
skjema fås ved henvendelse til nærmes
te skole. Påmelding til musikkførskolen
og grunnkursene vil bli kunngjort i juni.

Utleie av skolelokaler
Lag, foreninger og organisasjoner som ønsker å leie rom til sine virksom
heter ved Vikhamar skoleåret 1982/83, må melde sine behov til skolen
innen 5. mai 1982.

Oppgi hvor mange rom/hvilke rom som ønskes, samt til hvilke ukedager.

For Vikhamar skole
Thorleif Bratvold

Tilskudd til snobroyting
Teknisk utvalg vedtok i møte 24.09.81 at det kan gis tilskudd til brØyting
av private veger i Malvik.

KommuneingeniØren vil be om at søknader om tilskudd sendes inn til
Teknisk kontor innen 1. mai 1982.
En ber om at det i søknaden oppgis beløp, lengden på strekningen, og
hvor mange husstander som er avhengig av vegen.

Tilskudd til veger
Kommuneingeniøren har for 1982 midler som skal brukes til vedlikehold
av private veger og opprustning av private veger.
Interesserte sØkere må sende med kostnadsoverslag og planer for det
arbeid som tenkes utfØrt.
Tildeling av midler foretas av Teknisk Utvalg.

Søknad sendes kommuneingeniøren, 7550 Hommelvik, innen 1. mai 1982.

Sommerhjelp/ferievikarcr

Kommuneingeniøren

Kommuneingeniøren skal i løpet av våren/sommeren -82 ta inn følgende
arbeidshjelp:

Oppmålingsavd.: i stikningshjelp over 18 år, fra ca. i. mai til ca. 1. okt.
Idrettsanlegg: I banearbeider over 18 år, helst med sertifikat, fra ca.

Renovasjon:

Kirkegårder:

I. mai til ca. 1. okt.
I ferievikar over 18 år, fra ca. 5. juli til 20. aug.
I kveldsvakt, gjerne pensjonist, ca. 200 timer i fotball
sesongen.
1 arbeider over 18 år, helst med sertifikat, fra ca.
i. mai til 1. nov.
I ferievikar over 18 år, fra ca. I. juni til ca. 1. sept.
1 arbeider over 18 år, fra ca. I. mai til ca. i. sept.

Interesserte bes sende skriftlig søknad til kommuneingeniØren innen
15. april.
Eventuelle spørsmål besvares av avd.ing. Husby.

Leilighet søkes
For nyansatt lensmannsbetjent i Malvik fra 1. juli d.å. søkes leilighet
innen Malvik kommune.
2 voksne — ingen hund.

Vennligst kontakt lensmannen i Malvik, tlf. 78 140 eller 78 498.
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Kommunestyrevedtak

Reguleringsplan for Hommelvik
Blant de mange reguleringspianer som er vedtatt i kommunen og de som
er undér arbeid har den nye prinsipplanen for regulering i Hommelvik
sentrum vært den vanskeligste. Dette på grunn av E6 og jernbane, skoler
og kirkegårder, forretninger, industri og nåværende tettbebyggelse.
I 1978 vedtok formannskapet å opprette en egen slyringsgruppe for
disposisjons- og reguleringsarbeidet for Hommelvikområdet, og slyrings
gruppa.fikk karakter av et underutvalg med forslagsrett til bygningsråd
og formannskap. Både bygningssjefen og reguleringsingeniØren har vært
representert i styringsgruppa, og fØr forslag til prinsipplan ble oversendt
bygningsråd og formannskap var den sendt industriens, forretningsstan
dens og veiforeningenes representanter i sryringsgruppa til uttalelse.

Formannskapet behandlet så prinsipplanen før jul, men da ble det ved
tatt at planen skulle sendes til uttalelse til thifikk~ikkerhetsutvalget,
friluftsnernnda, skolene, barnevernsnemnda, menighetsråd, idrettsiag,
havnestyre, alle velforeninjer, ‘landbruksnemnd, NSB, vegvesen, industri
m .fl. Etter de nye uttalelser ble saken fremmet som debattsak i kom
munestyret, fJr så å bli vedtatt i kommunestyret.

Det har vært store problemer og delte meninger om gatereguleringene i
sentrum, vegutlØsninger for Østområdene Solbakken Øst og vest, vest-
området GrØnberg—Stav og forholdet til vegvesenet og NSB.

Men prinsipplanen omfatter ikke bare gatereguleringer og vegutlØsninger.
Prinsipplanen omfatter også plassering av nytt administrajsonsbygg på
moddet ved Hommelvik Bruk og et samfunnshus.
Etter var mening bØr det gamle Grustaket med det nye torgområdet,
hvor kommunen allerede er eier ai, de fleste eiendommer, fortsatt være
dën rette plass. At området er stort nok kan det ikke herske tvil, dersåm
det utnyttes fornuftig. Det er sentralt, rett i sentrum av Hommelvik og
like ved jernbane- og bussforbindelse.

Når så den tid kommer at samfunnshus skal bygges,, må en rekne med
at området hvor det nåværende Folkets ‘Hus står vil stå til rådighet.
Kommunen’ eier også der tilstØtende eiendom, og dertil den .gåmle id
rettsplåssen like, ved.

Biltrafikk og parkeringsplasser vil nok skape en del problemer, men vi
kan ikke av dez grunn dra langt ut i per~ferien med administrasjonsbygg
og forsamlingshus. Vi kjenner ikke noen tettsteder eller by som har nok
parkeringsplasser. Over ålt må gater, helst sidegater tas i bruk i tillegg
til parkeringspiassene. Slik vil det nok også bli her. Så får vi da se hva
kommunestyret bestemmer.

K.N.

ølbevillinger.
Kommunestyret har behandlet søkna

der fra 12 forretninger om rett til små-
salg av Øl i skatteklasse 2, pilsner- og
bayerØl.

Formannskapet hadde med 5 mot 2
stemmer innstilt at alle søknadene inn
vilges for perioden 1.4.1982 til 31.3.1984.

Kommunestyret vedtok med 27 mot 4
stemmer å gi bevilling til Malvik Land-
handel v/Sverre Vollamo, KBS, Hund
hamaren, v/Karl Werner Petterson,
Trondos, avd. 32, Hommelvik, v/Leif
Sommervold, Trondos avd. 35, Muru
vik, v/Liv Helene Arntzen, Trondos
avd. 34, Mostadmark, v/Oddrun Nybro
dal, Trondos avd. 30, Malvik, v/Osvald
Ødegård, Trondos avd. 28, Vikhamar,
v/Sigurd Fremstad, Malvik Lavpris, v/
AsbjØrn Steen, Comer Matsenter, Hom
melvik, v/Jan Johnsen, Saksvik Land
handel, v/Dagny Stegali, Trondos avd.
36, GrØnberg, v/BjØrnar Albertsen og
Trondos avd. 29, Hundhamaren, v/Ola
Kosberg med 25 mot 5 stemmer.

Statsavgift ble fastsatt til kr. 400,— pr.
bevilling pr. år.

Skjenkebevillinger.
Litz Inn Motell v/Inger Johanne Han

sen, Hundhamaren, er av kommunesty
ret etter søknad innvilget herbergebevil
ling.

Bevilling til skjenking av 011 skatte
klasse 2 og vin til spisegjester og slutte-
de selskaper i forutbestilte rom ble gitt
med 21 mot 10 stemmer.

Litz Inn Kafé v/Anne Lise Grande,
Hundhamaren, er etter søknad innvilget
serveringsbevilling.

Bevilling til skjenking av OIl skatte
klasse 2 i forbindelse med matservenng
i forutbestilte rom ble gitt med 29 mot I
st. Bevillingene ble gitt for tidsrommet
1/4-1982 til 3 1/3-1984. Statsavgift ble
fastsatt til kr. 600,— pr. skjenkebevilling
pr. år.

Låneopptak
Kommunen har for 1982 et lånebehov

på kr. 1.373.000,— til vassverkutbygging.
Dette gjelder kr. 273.000,— til vassied
ning Sjølyst—Nedre Hundhamaren og
kr. 1.100.000,— til Torp—Malvik.

Det er sØkt Norges Kommunalbank
om et lån kr. 900.000,—, men banken har
meddelt at en ikke kan få lån i første
halvår og trolig heller ikke i andre halv
år 1982.

I Samvirke er det søkt om lån kr.
1.200.000,— og banken har innvilget kr.
500.000,—.

I henhold til dette har kommunestyret
vedtatt å oppta lånet på bankens betin
gelser, 10 år nedbetalingstid og rentefot
13 prosent med rett til regulering i lånets
lØpetid.

RedaktØr for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 78352

KARL CHR. HAUGEN, 7550 Hommelvik

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - T~f 26 960
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Fra formannskapet

Odelsioven og
konsesjonsloven
Uttalelse fra formannskapet.

Fra landbruksdepartementet har lan
dets kommuner fått oversendt til utta
lelse regjeringens forslag til endringer i
odelsloven og konsesjonsloven som ble
vedtatt under den tidligere regjering.

Odeisloven. Om bo- og drive-
plikt.

En viktig ordning i odelsloven er at
det er bo- og driveplikt. Når en odels
berettiget overtar en eiendom trengs
ikke konsesjon, men den odelsberetti
gede pålegges å bosette seg på eiendom
men innen 1 år etter overtakelsen, og
deretter drive den for egen regning. I
visse tilfelle kan det gis dispensasjon fra
bo- og driveplikten.

Endringsforslagene går i korthet ut på
fØlgende:
Bopliktbestemmelsene i odelsloven en
dres slik at det ikke skal være boplikt
for odeisberettigede som er beslektet
med overdrageren i rett nedstigende
linje.

Det skal imidlertid fortsatt gjelde bo-
plikt mellom de odelsberettigede. Andre
odelsberettigede kan altså løse eiendom
men på odel dersom eieren ikke bor der
og heller ikke er meddelt fritak.

2. Malvik kommune vil heller ikke an
befale endringer i konsesjonsloven
slik som foreslått. Hovedintensjo
nen med konsesjonsloven bør være
den samme og derfor bør § I holdes
uendret.

3. Det som bør endres er § 15 ved
rørende «angrefristen» slik at en
angrefrist kan innføres i loven. Dette
kan også gjøres med nye retnings
linjer slik at praktiseringen av denne
paragraf endres på dette punktet.»

Utvalgets mindretall, Otto Kvidal, kan
ikke slutte seg til utvalgets flertall, men
mener at den endringen som er gitt til
kjenne i Ot.prp. nr. 73 til konsesjons
lovens § 15 skal gjelde.

Kåre Holm foreslo fØlgende:
Formannskapet sier seg i hovedsak

enig i de forslag til endringer som er
framlagt, og mener det er et godt grunn
lag i arbeidet med den endelige lovtekst.

Kåre Holm’s forslag ble forkastet med
5 mot I stemme, og deretter gjorde for
mannskapet disse vedtak:

Utvalgets flertallsinnstilling pkt. I og
2 vedtatt med 5 mot I stemme.

Utvalgets flertallsinnstilling pkt. 3 for
kastet med 4 mot 2 stemmer.

Utvalgets mindretallsinnstilling pkt. 3
vedtatt med 3 mot 3 stemmer ved hjelp
av varaordfØrerens dobbeltstemme.

Ordføreren hadde forfall.

Konsesjonsloven
Loven har til formål å regulere og å

kontrollere omsetningen av fast eien
dom for å oppnå et effektivt vern om
landbrukets produksjonsarealer og slike
eier- og bruksforhold som er mest gagn
lig for samfunnet, bl.a. for å tilgodese:
1. Jord-, hage- og skogbruksnæringefl.
2. Behovet for utbyggingsgrunfl.
3. Allmenne naturinteresser og frilufts

interesser.
4. En samfunnsmessig forsvarlig pris-

utvikling vedrØrende fast eiendom.

Også i konsesjonsloven er foreslått
endringer. Formannskapet vedtok å
nedsette et hurtigarbeidende utvalg på 3
medlemmer til å fremme forslag til ut
talelse.

Utvalgets flertall, Leir Muruvik og
Leif P. Leistad, foreslår fØlgende forslag
til uttalelse:

«1. Malvik kommune vil ikke anbefale
at det blir gjort endringer i odels
loven med hensyn til boplikten slik
det er foreslått.

Vaktmester Ivar Løvås har slutta i kommunens tjeneste etter 20 års tjeneste. Han
begynte i arbeid ved teknisk etat i 1922 og fra 1977 har han vært vaktmester ved
Herredshuset, Helsesentret og barnehagen i Hommelvik.
Avskjeden med arbeidsplassen ble markert ved en tilstelning. Kontorsjef Tronvoll
takket på kommunens vegne og overrakte blomster. Fra kolleger ble det overrakt
gave med ønske om en god framtid som pensjonist.
På bildet ser vi Løvås blir overrakt blomster.

ø.K.
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Årets store
1sfiskekonkurranse

Malvik Jeger- og Fiskerforening fikk
stor deltakelse i sin isfiskekonkurranse
på FolisjØen søndag 14. mars. Det del
tok i alt 235 fiskere. Av disse var det
19 som fikk til sammen 27 fisk, med
stØrrelse fra 174 gram ned til 54 gram.

Noen store fangster ble det således
ikke, men Rolf SØrgård ble desidert
bestemann med 5 fisk. Trond Haldberg
fikk 3 og Terje Lundberg 2. De øvrige
fikk I fisk hver, og det var premie til
alle. Ved siden av mark var det mange
som også brukte havregryn.

Arrangementet ble meget vellykket,
og arrangØrene takker Meraker Brug
for leie av fiskeplass, Henrik Viken for
snØbrøyting og forretningsstanden for
gavepremier.

Resultater.
Klasse over 16 år:
1) Rolf Sørgård, 2) Trond Haldberg, 3)
Per Holm, 4) Stig Ole Teigen, 5) Nils
Lundberg, 6) Harald LØvås, 7) Jan
Haldor BjØrkli, 8) Christian Saxevik, 9)
Nils Berg, 10) Brit Forslund, 11) Magne
Hjelle, 12) Reidar Lundberg, 13) Walde
mar Forslund, 14) Per Nygård.

Klasse 10—16 år:
1) Terje Lundberg, 2) Heidi Slind, 3)
Randi Leirvik, 4) Rune Stavrum, 5) Dag
Ole Karisen.

Håvard Herjuaune og Gøril Haldberg var blant de 235 fiskere som deltok i
isfiskekonkurransen som «Jeger og Fisk» arrangerte på Follsjøen 14. mars.
Noen fisk fikk de ikke denne gangen, men bedre lykke neste gang.

Norgesmester.
Sin Landsem, Hommelvik Miniatyr

skytterlag, ble siste søndag på Hamar
kvinnelig norgesmester i miniatyrskyt
ing, med ny norsk rekord 446 poeng.

Hun vant også sØlvmedalje i åpent
mesterskap med 445 poeng, samme re
sultat som den mannlige vinner, men
med dårligere siste skive.

I luftgevær ble hun også nr. 2 og fikk
sølvmedalje.

Birkebeinere.
Knut Flataker, Hommelvik IL., Hans

0. Næss, Roar Forbord og Tormod
Haugan, Malvik IL. deltok i årets flinke
beinerrenn som gikk fra Lillehammer til
Rena og er 5½ mil langt.

Flataker og Næss ble nr. 279 og 283
av 341 deltakere i kl. 20-24 år, Forbord
nr. 146 av 600 i kl. 35-39 år og Haugan
nr. 61 av 151 i kl. 60-64 år.

Husk fjell-
reglene!

1. Legg ikke ut på langtur uten
trening.

2. Meld fra hvor du går.
3. Vis respekt for været og vær-

meldingene.
4. Lytt til erfarne fjellfolk.
5. Vær rustet mot uvær og kulde

selv på korte turer. Ta alltid med
ryggsekk og det utstyr fjellet
krever. På lengre turer: Alltid
spade!

6. Husk kart og kompass.
7. Gå ikke alene.
8. Vend i tide, det er ingen skam å

snu.
9. Spar på kreftene og grav deg inn

i snøen om nødvendig.

Mår
I de seinere åra har mårbestanden økt

betraktelig. Det er ikke skottpremie på
mår, men et par hundre kroner for et
mårskinn har vel gjort sitt til at det nå
drives jakt og fangst på måren.

Måren ferdes og klatrer godt i trær, og
med kasser og mårfeller med tiltrekken
de mat festet til trærne er det blitt fanget
mangen mår i vinter. Den er særlig glad
i honning, og smøres det honning på
fangstredskapene virker det meget til
trekkende på måren, men da går den
også lett i fella.

Jakttid på mår er fra 1. november til
28. februar.
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Det gamle bildet
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Jonetta Malvik har sendt oss dette bildet og skriver: En dag jeg ryddet litt i noen gamle foto kom jeg over dette
bildet. Det er tatt sommeren 1928 av losjelokalet «Dalheim», som lå der hvor Fridtjof Vollan har bygd seg hus.
Årstallet når det ble revet husker jeg ikke.
Det er barnelosjen «Kilden» i Malvik som hadde besøk av barnelosjen «Unge Dag» fra Trondheim. Det er mange
kjente Malvik-folk med på bildet sammen med mange fra Trondheim.

Populære formiddagstreff
Malvik Helselag og Hommelvik Pen

sjonistforening holder formiddagstreff i
Losjelokalet hver tirsdag.

På tilsteiningen 8. mars var det inn
budt gjester fra Muruvik og mØtelederen
Magne Sorthe Ønsket alle velkommen.
Etter allsang var det trim ved Magnhild
Nygaardsvold, bevertning og Emmy
Kringhaug orienterte om AOF’s kurs-
virksomhet for eldre og ufØre og kom
inn på forskjellige aktiviteter med kurs-
opplegg.

Deretter tok hun oss med på «Fuggel
dansen» der alle deltok. Det var videre
allsang ledet av Tor Haldberg, og til
slutt takket mØtelederen for oppmØtet
og Ønsket vel møtt til neste treff. Det
var ca. 40 deltakere til stede.

Fra
administrasjonsutvalget

For meget utbetalt lønn
For tre arbeidstakere ved Malvik

sykehjem har det over et lengre tidsrom
blitt utbetalt for meget lønn. Årsaken
ligger i feil tabellavlesning hos lØnnsbe
regneren. Sykehjemmet tok opp saken
så tidlig som 8.9.81 og har senere gitt en
spesifikasjon av beløpene.

Samme dag som Malvik kommunale
Forening tok opp saken den 23.10.81 ble
arbeidstakerne tilskrevet av kontorsje

fen om de var villige til å la seg trekke
for det for meget utbetalte. Skriftlig svar
er ikke gitt, men det er muntlig sagt at
trekk ikke ville aksepteres.

En spesifikasjon viser at differansen
mellom timefortjenesten for arbeids
takere med 40 eller 38 t/u fra kr. 1,68 til
kr. 2,04 som utgjør feilberegningen. Det
godtas at disse forskjellene pr. utlønning
kunne være vanskelig å oppdage og så
ledes mottatt i god tro. At totalbeløpene
synes store må ses i sammenheng med
det tidsrom de er oppstått i.

Administrasjonsutvalget vedtok at for
meget utbetalt lønn ikke skal innkreves.

Årsmøter

har holdt årsmøte og foretatt disse valg:
Henry Malvik, formann, Helge Petter

sen, nestformann, Arne Hammer, sekre
tær, Ole Kristian Røstad, kasserer,
Roald Bye, Olaf Bye, Solveig Schjetne,
Knut Flataker og Brit Forslund, styre
medlemmer.

Til faglig politisk utvalg ble valgt
Helge Pettersen, formann, Edvin Leir
vik, Steinar Sneisen, Per Kringhaug,
Bente Olufsen, Britt Wikmark og As
bjørn Jøsaas. Landbruksnemnd: Henry
Olsen, formann, Leif Muruvik og Jan
Stokdahl. Revisorer: Harald Byberg og
Mary Jullumstrø. Festkomité: Brita Bye,
Finn Fosmo, Ninni Økstad, Vivan Jøs

aas, Bjarne Stokdahl og Henry Olsen.
Representanter til fylkespartiet: Arne

Rammer, Otto Kvidahl, Ninni Økstad,
Jan Stokdahl, Brit Forslund, Jorunn
Sveian, Knut Flataker, Rolf Sørgård,
Roald Bye, Henry Malvik, Solveig
Schjetne og Iver Høiby. Representanter
til A/S Trønderpres~e: Einar Øwre og
Gunnar Eggen. Representanter til AOF:
Arne Rammer og Emmy Kringhaug.
Valgkomité: Øivind Kristiansen, Magn
hild Nygaardsvold og Jan Stokdahl.

Herredspartiet har 6 fagforeninger, 2
arbeiderlag, 1 kvinnegruppe og 1 ung
domsiag som er kollektivt tilsluttet par
tiet. Samlet medlemstall er 570, og målet
er å få 100 nye medlemmer i 1982.

Solbakken Vel
har holdt årsmøte og valgt Svein Olav
Haug til formann, Hilde Moen, nestfor
mann, Trond Svingen, sekretær, Aksel
Sundt, kasserer, Viola Svendsen og
Olga Hoven, styremedlemmer.

Hommelvik Røde Kors
Barnehjelp
har holdt sitt årsmøte. Følgende styre
ble valgt:

Formann: Sin Jensen
Nestformann: Brit Sveian
Sekretær: Grethe Hagen
Kasserer: Anny Pettersen
Styremedlem: Britt Elin Stav.

Deltaker Malvik Arbeiderparti
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Fra kommunestyret

økning av betalings
satsene i musikkskolen

Kommunestyret har i mØtc 14.12.81
vedtatt å heve betalingssatsene for elev-
avgift og instrumentleie med 10%. Skole
styret er bedt om å behandle saken.

Styret for musikkskolen har i mØte
17.2.82 kommet med slik tilråding til
skolestyret:

Fra 1.8.82 forhØyes elevkontingenten
til kr. 600,— for undervisning i mu
sikkskolen, for musikkfØrskolen blir
den årlige kontingenten kr. 530,—.
Instrumentleien settes til kr. 120,— for
messing/treblåseinstrumenter, og kr.
70,— for leie av fiolin/gitar.

Rektor peker i sin utredning av saken
på at elevavgiften i dag ligger på et
akseptabelt nivå. En forhøyelse på l09’~
må sees på som en justering i forhold til
prisstigning. Styret har ikke tatt stilling
til om sØskenmoderasjon på kr. 120,— pr.
år bør Økes tilsvarende. Dette er forelagt
rektor, som finner det rimelig at også
sØskenmoderasjonen heves med 10%.

Det knytter seg en del usikkerhet til
statsstØtteordningen for musikkskoler
som vil tre i kraft i år. Styret vil derfor ta
opp spørsmålet om å heve grensen for
foreldreinntekt som gir grunnlag for fri-
plass i musikkskolen, på et senere tids
punkt.

De nye betalingssatser er vedtatt av
skolestyret og kommunestyret.

Kostbar stottemur
Teknisk utvalg har søkt om tilleggs

bevilgning til oppføring av en stØttemur
mellom et boligbygg og Torget i Hom
melvik, og skriver:

Ved oppfØring av ny støttemur på
Hommelvik torg, ble det forutsatt å be
nytte eksisterende mur som bakre for
sterkning.

Under arbeidets gang brøt imidlertid
den gamle muren sammen, med de følger
at en del av eiendommen ovenfor raste
ut. For å unngå ytterligere ras ved å
fjerne de utraste masser, valgte en å reise
den nye muren noen meter lengre ut mot
torget. Dette medførte at sidevangene
ble noe forlenget. Videre kom en frem til
at det under de rådende forhold var
sikrest og raskest å føre opp en støtte-
mur av betongblokker. Dette førte til at
budsjettposten ble overskredet, og en
søker derfor en tilleggsbevilgning på
kr. 27.000,— til dekning av de resterende
utgifter.

Bevilgningen til støttemuren var kr.
40.000,— i 1981. Denne bevilgningen ble
overskredet med kr. 7.800,—. I år er det
utbetalt kr. 24.500,— til nå, og kommune
ingeniøren regner med at en trenger
ytterligere kr. 2.500,— for å ferdigstille
muren. Muren vil da totalt komme på kr.
74.800,—.

Kommunestyret innvilget søknaden.

Fra skolestyret

Elever fra Bjornstad
området får fortsette
ved Vikhamar skole

Etter vedtak i skole/kommunestyret i
1974 er kretsgrensene mellom barnesko
lene slik:

Homnielvik — Vikhamar
Grenseskillet er Vuluvegen. De som

bor langs vegen Storsand—Vuluhaugen
tilhører Vikhamar.

Vikhamar — Saksvik
På nedre side av E6: All bebyggelse

utover mot Saksvik nedres eiendom —

unntatt Teigseth — tilhører Vikhamar
skole.

På Øvre side av E6: All beyggelse som
sogner til Rådyrstien til og med Ålia,
tilhører Vikhamar skole. Videre går
grensen i rett linje til brua ved Vidarhall
og følger elva til den skjærer Vasselje
veien. All bebyggelse vestenfor denne
grensen tilhører Saksvik skole.

Elevene fra Bjørnstadområdet har hit
til fått lov å gå ved Vikhamar skole fordi
foreldrene ville det, og fordi det ikke
hadde noen betydning for klassetallet
ved Vikhamar og Saksvik. I år skal det
imidlertid begynne 4 elever 1. klasse fra
området. Dersom elevene begynner på
Vikhamar, vil Saksvik få ca. 23—27
elever i 1. klasse og dermed bare én
klasse.

Begynner elevene ved Saksvik, er det
mulig at Saksvik kan få over 30 elever og
dermed to klasser. På Vikhamar er det
fra 54—58 elever i 1. klasse til hØsten.

Etter skolesjefens innstilling gjorde
skolestyret dette vedtak:
1. Elever som allerede går ved Vik

hamar skole, får fortsette der.
2. Søknad om å få begynne i 1. klasse

ved Vikhamar skole imøtekommes.
3. Spørsmålet om hvor framtidige elever

skal gå, tas opp i forbindelse med
kretsgrensene i kommunen.

Kommunen vil motta 20
vietnamesiske flyktninger

Malvik er foruten Leksvik, Melhus,
Stjørdal og Trondheim av Sosialdeparte
mentet blitt forespurt om å motta viet
namesiske flyktninger. Orienterende
møte er holdt i Trondheim og saken er
drøftet mellom sosialstyret og formann
skapet.

Mellom Sosialdepartementet og Kom
munenes Sentralforbund er det tidligere
fØrt drøftinger om mottak av flyktnin
ger, og statens støtte er blitt bestemt.
Ved direkte mottak av flyktninger fra
flyktningeleirer gir staten et tilskott pr.
flyktning på kr. 75.000,—. Beløpet skal
dekke alle etablerings- og oppholdskost
nader i 6 måneder. Når denne tid er gått
får kommunene hele ansvaret for flykt
ningene.

Formannskapet la fram denne innstil
ling i saken; som ble vedtatt med noen
små endringer.

Dersom Malvik kommune skal motta
vietnamesiske båtflyktninger, må føl
gende forutsetninger være til stede:

I. Det må være ordnet med bolig, og
det må være tilrettelagt arbeid, un
dervisnings- og barnehagetilbud.
Kommunen forutsetter videre at bo
liger skaffes tilveie av FLYBO,
Flyktningerådet, i samarbeid med
kommunen.
Kommunen ønsker fortrinnsvis å ta
imot familier.

2. Tidspunkt for mottak må fastsettes
nærmere når forutsetningene som
nevnt i pkt. I er klarlagt. Det er
sannsynlig ut fra dette at mottak tid
ligst kan skje pr. 1.1.1983.

3. Det opprettes stilling for flyktninge
sekretær, foreløpig for I år med mu
ligheter for forlengelse 1—2 år.
Stillingen utlyses snarest, med forbe
hold om kommunestyrets godkjen
ning.

4. I samsvar med inngått avtale mellom
Norske Kommuners Sentralforbund
og Sosialdepartementet vedtas at so
sialstyret tillegges ansvaret for mot-
tak av flyktninger og løpende arbeid
forøvrig. Sosialstyret avgjør selv
hvorvidt en egen tverrfaglig arbeids
gruppe bør oppnevnes og sammen
setningen av denne.

5. Det må forhandles med Trondheim
kommune om å få i stand felles tolke
tjeneste, helsekontroll (ved direkte
mottak) og eventuelt fellesopplegg
for språkundervisning.

6. I tråd med de forutsetninger som er
nevnt vedtar Malvik kommune mot-
tak av inntil 20 flyktninger.
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Stor delta else i turre net over Jervfjellet
Kirsten Wullum og Jostein Øwre best i konkurranseklassene.

-

Kvinner 16—19 år:
1. Birgit Viken 1.12.50
2. Anne Serine Volden 1.22.30

35—39 år:
1. Kirsten Wullum 1.06.36

Menn 16—19 år:
1. Jostein Øwre
2. Sverre WulIum
3. Endre Rindalsholt
4. Rune Brandsiet
5. Johan BjØrnstad
6. Frank BjØrkli
7. Roger BjØrkli
8. Jan Reidar Moan

20—24 år:
1. OddbjØrn Stubban
2. Per Terje Eidem
3. Øyvind Værnes
4. Tor i. Brobak

30—34 år:
1. Oddmund Slind

58.20
1.01.27
1.02.22
1.08.30

1.02.15 50—54 år:

57.18
.01.45

1.04.05
1.05.22
1.08.03
1.20.40

1.00.25
1.07.14
1.17.28

1.08.09
1.08.25
1.08.35

1.07.30
1.11.05
1.16.51

Statutten ble utdelt til disse for 10 ganger deltakelse:
Birgit Venn, Henrik Viken, Terje Viken, Kristen Aas, Ole P. Eidem, Kristin Haugan, Torstein KjØsnes, Bjarne Kyllo,
Trygve Molund, Per T. Eidem, Steinar Sneisen.

Gullmerket for 6 ganger deltakelse ble tildelt disse 35:
Reidar Aftreth, Jan Tore Bakmark, Morten Bakmark, Olav Eidem, Sven Inge Evenshaug, Tor Olav Evenshaug, Gunnar
Garberg, Marie Hallien, Helge Hansen, Tor Helge Hansen, Arild JØrgensen, Ola Renå, Reidar JØrgensen, Hilda KjØsnes,
Gunnar Landsem, Audun Larsen, Idar Nufsfjord, Lise Nygård, Per Nygård, Arnulf Rekkebo, Anne BjØrg Rossbach, Marit
RØkke, Heidi Sneisen, Karin Sneisen, Kjell Sneisen, Ingunn Solli, Leif Sommervold, OddbjØrn Svendgård, Wencke Venn,
Anne Serine Volden, Sigurd Wullum, Sverre Wullum, Edvin Øren, Stig OddbjØrn Aas og undertegnede. K.N.

._--

—~...,

-

Hommelvik .Idrettslags og Mostadmark Idrettslags årlige turrenn over Jervfjellet som ble holdt sØndag 21. mars
ble meget vellykket. Det deltok i alt 695 lØpere, hvorav 35 i konkurranseklassen.

Turrennet startet i år fra travbanen på Jervskogen, gikk opp til Nyvollsflata, i retning VulusjØdalen, TØftinn
over Jervvegen og opp Fjellkleiva. Over Jervfjellet var løypa omlagt en del for å unngå den kronglete Fjelldalen.
Den gikk forbi Naustvolltjønna og nedover til Rolstad og FolisjØen. Derfra fram til Viken og med innkomst ved
Samfunnshusçt på Sneishaugan.

TrimlØpere og barn begynte starten kl. 9 og det fortsatte ut over hele formiddagen. De som deltok i
konkurranseklassene hadde fellesstart kl. 13.

Det var litt surt og kaldt tidlig på dagen, men været bedret seg etter hvert, og det ble en fin tur over fjellet.
Mange rastet også og tok matpause der.

Beste tider i konkurranseklassene fikk Kirsten Wullum og Jostein Øwre. Øwre fikk sitt 3. napp i den
oppsatte vandrepokal, og han vant dermed pokalen til odel og eie.

Resultatene for deltakerne i konkurranseklassene ble:

25—29 år:
1. Jens Jenssen 59.11
2. Geir Eidem 1.06.23

40—44 år:
1. Ole GrØtte
2. Sigurd Wullum
3. BjØrn Kyllo

45—49 år:
1. Erling Værnes
2. Helge Øwre
3. Ole Worum

53.32
59.12

1.00.35
1.05.31
1.05.42
1.11.07
1.11.09
1.18.40

35—39 år:
1. Ola Renå
2. Villy Valleraunet
3. OddbjØrn Svendgård
4. Olav Aalbu
5. Helge Koran
6. Ola Åsen

1. Arnulf Rekkebo
2. Ole T. Eidem
3. Kåre Stav

55—60 år:
1. Bjarne Eggen 1.10.43
2. Paul Stubban 1.12.22
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Malvik kommunale Elverk gjennom 60 år
III.

ETTERKRIGSTID
Materiellmangelen tok heller ikke

slutt med freden i 1945, men var fØlbar
i mange år fremover. Det var derfor lite
som kunne utrettes de første etterkrigs
år. Når situasjonen begynte å bedre seg
i begynnelsen av 50-åra var oppgavene
både store og mange. De første år var
preget av manglende krafttilgang og be
hovet kunne på langt nær tilfredsstilles.
Dette sammen med liten eller ingen til
gang på materiell var en vanskelig tid
for elektrisitetsforsyningen. De watt og
kilowatt en 10 år tidligere nærmest had
de tigget om å få solgt, var nå så alt for
lite. Det var derfor med stor interesse
en fulgte Selbu Komm. E.verks anstren
gelser med videre utbygging i Slindelva.
Den nye maskin kom i drift i desember
1951 og tilgangen på elektrisk kraft var
reddet for mange år framover.

Det var nå mulig å tilfredsstille de
mange behov om elektrisk kraft, og det
var bare et spørsmål om penger, ar
beidskraft og tid for utbygging av linje-
nett og transformatorer. De mange nye
behov sammen med den nødvendige
forsterkning av det gamle nettet skapte
stor aktivitet med rask vekst. For å
forberede belastningsØkningen ble om
transformenngen fra 20 til 10 kilowatt
flyttet fra Brubakken til Hommelvik.
Sekundærstasjonen ble samtidig utvidet
og transformatorkapasiteten for ned
transformering til 10 kilowatt øket.

Linjestrekningen Brubakken—Hom
melvik ble ombygget til 20 kilovolt, og i
1952 ble også ledningstverrsnittet øket
fra 25 mm2 cu til stålaluminium nr. 50.

11951 ble bygget en 20 kilovolt for
bindelse mellom Hommelvik og Eidum i
Stjørdal. Den opprinnelige tanke med
linjen var at Selbu Komm. E.verk skulle
levere kraft til Fosen, og naturligvis
også at det kunne kjøres kraft den mot
satte vei når behovet meldte seg. Før
linjen var ferdig hadde Fosen funnet
andre løsninger slik at Selbu og Malvik
ble stående som felles eiere av linjen og
var da samtidig tilknyttet samkjØrings
nettet nordenfjells. I og med denne for
bindelse var det åpnet adgang til kraft
utveksling over større områder og med
de muligheter dette gir.

Når krafttilgangen var sikret og inn
matingen forsterket ble det etter hvert
begynt med utbygging til de områder
som ikke ble forsynt i første omgang.
Forsyningen av Rolstad—Bonaune kom
forresten i gang allerede i 1949 på et
tidspunkt med både kraftmangel og ma

teriellmangel, mens utbyggingen til
Venna og Jøssåsen ble påbegynt i 1952.
Dette var en forholdsvis stor utbygging
med 6 km 20 kilovolt linje og 4 trans
formatorkretser med tilsammen 5 km
lavspentnett. De tre transformatorkret
sene i Venna kom i drift hØsten 1953,
mens fortsettelsen til Jøssåsen ble full
ført og satt under spenning høsten 1954.
Etter denne utbygging var det igjen 4
husstander som ikke hadde elektrisk
kraft, og det var Stokkdalen, Vasselj
moen og Nybrodahl—Tulluan. Til den
ene beboer i Stokkdalen ble framført 20
kilovolt med transformator i 1956, mens
de tre beboerne i Vasseljmoen og Ny
brodahl—Tulluan ble forsynt over I
kilovolt-linje med 2 transformatorer.
Dette ble satt i drift i 1%2 og dermed
var alle faste innbyggere i kommunen
forsynt med elektrisk kraft.

Det er som regel slik at etter hvert
som oppgavene løses dukker det stadig
opp nye, noen sørre og noen mindre, og
det var stadig nok å ta fatt i. økningen i
boligbyggingen bevirket også øket ut
bygging for Elverket. I årene 1951 til
1961 ble kraftforbruket fordoblet. Det
ble bygget en rekke nye trafokretser
samtidig som kapasiteten ble utvidet be
tydelig.

Den forholdsvis store økning i denne
periode så også ut til å ville fortsette de
nærmeste år framover. Som prognosene
viste ville det bli nødvendig med for
sterkning av det høyspente distribu

sjonsnett for å klare den økende belast
ning. Høyspentnettet fra Hommelvik til
Trondheimsgrensen med sideavgreinin
ger er derfor ombygget i løpet av de
siste 5 år. Spenningen er øket fra 10
kilovolt til 20 kilovolt og ledningstverr
snittet fordoblet. Dett medførte da også
at alle isolatoarer, transformatorer og
brytere måtte skiftes. Lengden på det
ombygde nett i dette området er 24 km
og omfatter 36 transformatorkretser.
Høyspentlinjen Hommelvik—Muruvik
var tidligere ombygget til 20 kilovolt,
men har i jubileumsåret fått en «ansikts
løfting» ved at ledningstverrsnittet er
skiftet og en del brytere montert. Hele
luftnettet er dermed ombygget til 20
kilovolt, og det eneste som er tilbake av
10 kilovolt distribusjon er noe kabelnett
i Hommelvik.

For også å ta et tilbakeblikk over siste
10 års periode så er dette den mest
ekspansive i verkets historie. Ved siden
av de ombygginger som er utført ved
høyspentnettet er det foretatt en rekke
utvidelser til forsyning av det raskt øk
ende innbyggertall. Fra 1960 til 1970 er
høyspentnettet utvidet betydelig hvorav
mesteparten som jordkabel. Det er byg
get 25 nye transformatorkretser og de
fleste som kiosker, og kapasiteten er
Øket med 8000 KVA, som er mer enn en
fordobling. Det lavspente nett er utvidet
med flere mil hvorav en del som jord
kabelanlegg, samtidig som det er utført

Styret i jubileumsåret 1981

—

Foran fra venstre: Olav Venn, Asbjørn Nøstmo, formann og Reidar Resell, elverksjef.
Bak fra venstre: Finn T. Nilssen, Paul L. Hagen, Torgeir Sneisen.
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TINGLYSTE HJEMMELSOVERGANGER

* .. Tidligere eier: Ny eier: Kjøpesum:
Malvik kommune Olav Gunnar BlomstrØm kr. 30.000
Malvik kommune Mona Nilsen kr. 30.000

• Mary Nevermo Berit Nevermo kr. 5.000
Kristin Nevermo

Peter Gaustad Mai Okkenhaug kr. 325.000
Thot W. Nilsen

Marion Leren Egil Thorland kr. 300.000
Kjell Leren
Vigdis Hognes Skei Berit Stadheim kr. 330.000
Einar Skei Rolf Stokke
Morten TrØbak Nils Bakmark kr. 5.000
Laura Kristine og

Astrid Hjulstad kr. 32.500Anders Aune
Arnulf Eggen Malvik kommune Rolf RØnning kr. 30.000

Malvik kommune SigbjØrn Aarnseth kr. 30.000Arnulf Eggen ble ansatt som elverk
Per Otto Nordby Thor Aksel Nordby kr. 50.000sjef ved starten i 1921. De første van

skelige driftsår med senere depresjons- Magne Solem Sissel Volden
tid var av de ting han hadde å starte opp Arve Volden
med, og tett etter kom også krigstiden Anneus Aarstad Harald Rudi kr. 510.000
med de problemer den medfØrte. Leif Ole Øwre Jarle Sundet kr. 450.000

Eggen gikk av for aldersgrensen 3 1/12 Turid Dybsiand kr. 650.000
Anna K. Olsen1963 og hadde da vært 42½ år i elver- Øystein Dybsland

kets tjeneste. TorbjØrn Vikhammermo Rolf Håkon Nilsen kr. 500
Ved sin fratredelse ble han tildelt Morten TrØbak Geir Flaa og Tove SØrum kr. 8.495

Norges Byforbunds og Norges Herreds- Guttorm Gåsvand Øyvind Halvorsen kr. 11.700
forbunds hederstegn for langvarig og
fortjenstfull kommunal virksomhet. Ingrid Sivertsen Terje Sivertsen kr. 161.000

StØrker Parelius Gerd Solveig Parelius v. kr. 380.000
Valborg Melhus Ole Melhus kr. 300.000

store ombygginger og forsterkninger av Erik Kvam v/verge
det gamle nett. Elverket har i dag 77 km Fredrik Kvam Ole Martin Jakobsen kr. 55.000
hØyspent luftledning og Il km jord- Malvik kommune Roar Svendsen kr. 30.000
kabel, et lavspent luftnett på 141 km og Ingrid Aas Margaret Iversen
16 km jordkabelnett. Det er i drift 84
transformatorer med samlet kapasitet på Aslaug Turner
14.600 KVA hvorav 58 stk. i mast og 26 Helen Almås
stk. i kiosk. Kraften kjØpes fra Selbu Greta Aas kr. 225.000
Komm. E.verk som har vært eneleve- Ingrid Aas’ arvinger Margareth Iversen
randØr siden 1925. Forbruket i 1970 var TorbjØrn Iversen kr. 173.000
36,8 mill. kilowattimer som er omlag 45 Malvik kommune Øystein Kluken kr. 30.000
ganger større enn i første hele driftsår. Malvik kommune Karl Woldseth kr. 30.000

Nils FlØnes Arild Småvik kr. 12.000
Driftsbudsjettet sier også en god del Sigvald Forslund Helge Dybvad kr. 5.000

om utviklingen, i det første hele driftsår Egon Brandslet Trond Egon Brandsiet kr. 130.000
hadde et budsjett på kr. 59.475,—, mens Vilhelm Hernes Olga Inger Hernes kr. 30.000
budsjettet i jubileumsåret er på kr.
2.751.000,. Dette må sies å være en rik Ingeborg Tjernvoll Egil Tjernvoll v. kr. 25.905
vekst fra en beskjeden start. Anders Tjernvoll Leif Eriksen v. kr. 2.000

Ved siden av elektrisitetsforsyning Malvik kommune Ole Gunnar KjØsnes kr. 30.000
driver også elverket med installasjoner. Aase Boysen Rikart Boysen kr. 350.000
Installasjonsavdelingen har vært i drift Malvik kommune Signar Kulset kr. 30.000
helt siden starten og hadde i 1970 et Malvik kommune Idar J. Langlo kr. 30.000
budsjett på litt over I million kroner. Malvik kommune Tore K. Solem kr. 30.000

Det er både et håp og et Ønske at den Sverre Kindseth Jostein Vikan kr. 15.000
rike utvikling som har vært ved elver- Reidar Resby Per Flaaten kr. 400.000
kets virksomheter hittil også vil fort
sette i årene som kommer. Henry OIai BjØrgen Hermod Ove BjØrgen kr. 50.000

Åse VikhammermoInger Vikhammermo v. kr. 6.000
Med dette slutter elverkets beretning Jan Berg

192 1—1971. Elverkets fortsettende jubi- Signe Hanssen Arvid Hanssen kr. 6.000
ieumsberetning for tiden 1971—1981 har AsbjØrn Hanssen
tidligere stått i Bygdebladet. Olaf Øfsti Audun Øfsti kr. 70.000

K.N. Anders Tjernvoll JØssåsen landsbystiftelse kr. 108.000
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Pensjonist med h.bby
Jørgine Sangen er sine 78 år og bor på smabruket Fjølstadtrø i Bostadgrenda på Vikhamar. Hun er opprinnelig fra
Selbu, men etter hun ble gift flytta hun til Malvik for 50 år siden. Småbruket er på 20 mål dyrkajord for uten litt
skog, og dette drev hun sammen med sin mann Sverre Saugen inntil 1973. De hadde et par kyr og noen sauer, men
nå har de bare en katt i huset, sier de.
Jørgine Saugen ble valgt som Kristelig Folkepartis representant i kommunestyret i 1948, og hun var det første
valgte kvinnelige medlem i Malvik kommunestyre. Hun ble gjenvalgt for perioden 1952—1955 og 1956—59. Da
tok hun et opphold, men ble så på nytt valgt for perioden 1964—1967, til sammen i 16 år.
Hun var politisk interessert, og det ligger vel i slekta. Hennes bror, Per Almaas, var ordfører i Strinda kommune i
flere år og i et par perioder var han stortingsrepresentant. I kommunestyret deltok Jørgine Sangen ofte i
diskusjonene, og hun var blant dem som ble hørt. Likevel hendte det en gang litt annerledes. Hun snakket mye om
ei veggrind som sto så forkjært til i bakken ved Kleiva sagbruk, ikke langt fra der hun bodde. Denne grinda ville
hun få fjernet og byttet med ei ferist, men det var i tider da det ikke var så mye penger i kommunen, og andre
mente det var flere steder det var mere nødvendig med ferister.
11960—1963 var ikke Jørgine Sangen i kommunestyret, og da ble det ikke noe snakk om denne grinda. Men så
ble hun innvalgt høsten 1963, og under budsjettarbeidet denne høsten sa ordføreren at det måtte budsjetteres til
denne ferista til Jørgine Sangen, for til nyttår kommer hun tilbake, og da blir det ikke fred å få, la han til. Og så
ble det budsjettert til ferista.
I 24 år var Jørgine Saugen medlem av menighetsrådet, formann i Sjømannsmisjonen i 10 år og er fremdeles
medlem. Hun har også vært medlem i Indremisjonen i mange år og i sosialstyret og flere kommunale nemnder.
Som opprinnelig selbygg er det naturlig at strikking av selbuvotter har vært en viktig hobby for henne. Denne
hobby har hun fremdeles, men nå blir det ikke strikket så mye som før.

K.N.
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Gammel-kjerka på Malvik
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Vi har tidligere hatt bilde av den nå
værende kirke på Malvik. Den ble bygd
i 1846. Tidligere skal det, etter det vi får
vite av bygdeboka, vært flere kirker på
Malvik, men den vi bringer bilde av ble
av bygdefolk kalt Gammel-kjerka. Den
ble oppfØrt i 1654, og vi har fått utlånt
dette bilde av Helge Vassås.

Det var ei tØmmerkirke bygd i retning
Øst-vest, og selve kirkeskipet var 31
alen langt, 16 alen bredt og 15 alen
langt. Utvendig var kirka bordkledd,
malt med tran og var brunrØd. Tårnet
var tjærebredd.

Byggmesterens navn var Simen Bør
gesen og han hadde med seg 2 tømmer-
menn, og fra bygda var disse med på
arbeidet: Nils Sanden, Ole Olsen MaI
vik, Bersvend Forbord, Anders Leistad,
Ole Vikhammer, Peder Kvegjerdet, Si-
vert Sande og Tore Haugan.

Arbeidet med å reise kirka varte i Il
uker og tårnarbeidet tok 3 uker. Kirka
ble så innvigd av biskop Bredal, men
det viste seg snart at det ble trangt om
sitteplasser i kirka, særlig på hØytids
dager, og kirkevergen fikk innsatt ekstra
benker bak i kirka. Malvik hørte da til
Strinda og kirka var ei av Strindens
annexkirker.

I 1689 gikk det en stor storm over
Trøndelag. Da blåste dåpshuset ned, og
det måtte en stor reparasjon til.

Kirkens menn holdt streng oppsikt
med det moralske liv i bygda. Barbro
Jonsdatter var kommet i ulykke med en
soldat. Hun måtte stå 3 søndager i kir
kens gapestokk med halsjern, en time

før og en time etter prediken, og dertil
ble hun bøtelagt.

Noen år seinere sto et annet kvinn
folk i kirkens halsjern ved porten til
Malvik kirke. Det var Kan Olsdatter,
som hadde ligget inne med en gift mann
og fått han til å ta livet av kona si, så de
to kunne gifte seg. Hun ble bl.a. dømt
til «at stå åbenbar skrifte i Malvigens
kirke på en søndag, og efter kirketjenes
ten er endt settes i halsjernet ved kirken
af ståderfogden og derudi stå 2 timer».

Vi kan tenke oss at det var folksomt
ved Malvik-kirka den dagen, og at folk
gjorde seg god tid når de gikk forbi
gapestokken der Kan Olsdatter sto med
den rustne jernringen om halsen. Det
var siste gangen Kan Olsdatter så MaI
vik-kirka og heimbygda. Da den rustne
jernringen ble tatt av halsen hennes, ble
hun av ståterfuten ført direkte til Trond
hjems Tukthus.

I Gammel-kjerka hadde hver gård sin
egen stol, og rekkefØlgen var ordna etter
landskylda. Den fremste stolen var
Malvik-stolen, så fulgte Haug-stolen og
Tom-stolen og alle andre etter skyld og
rang. Verkets-gården i Mostadmark had
de stor landskyld, og Verkets-stolen sto
av den grunn nokså langt fremme, og
der satt verkets-folket mellom det beste
folket i bygda. Malvik-sokningene så
ikke bare med blide øyne på disse mos
tingene.

En mann fra Sjøbygda sto en sØndags
morgen ute og så kirkefolket fra Mostad
mark komme nedover mot Engan. Da
han kom inn i stua, sa han: «Det tek vel

te å li kjerkti no, for æ kjent lokta tå
potedeskakan åt mostingan.>

Om kirkevegen til mostingene har
Henrik Svedal fortalt: «Dem to opp ved
Bakken, gikk over Skarpåsen og til
Røsttjønna, så over Hasetkammen til
Engbakken, og videre til Skjenstad og
ned Rabillen. I bakken nedafor Engan
var det ei oppkomme. Der brukt mos
tingan å stanse, og der stelt’ dem dåps
bonna, når det itj var for kaldt i veret.
Ved nedre enden av midtre Fjælbumyra
låg det i gamle dager ein stein ved
Kjerkstien — dem kalt’ steinen for
Smørkanna. Nå du løfta’n op og slep’n
nedatt, sangla det ti’n som’n var full tå
sØlvpæng.>

Kirkene var i den tid i privat eie.
Sorenskriver Peter Jouch var eier av
kirka på Malvik, han solgte til Thomas
Angell og han igjen i sin tid til justisråd
Henrik Hornemann. Alle disse bodde i
Trondheim.

Eierne tjente penger på kirketiender,
men kirka ble dårlig vedlikeholdt og det
hendte at de av biskop og stiftsamtmann
ble tvunget til å foreta nødvendige re
parasjoner.

11836 ble det holdt offentlig auksjon
over kirkene i Strinda og malvikingene
ble enige om å kjøpe kirka i bygda. De
bød 1425 spesidaler og fikk tilslaget, og
fra den tid ble Malvik kirke bygdefolkets
eiendom.

Gammel-kjerka var i bruk til 1846.
Den begynte da å bli skrøpelig og så ble
den revet, og den nye kirka ble oppført
på samme sted.
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